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BILANCI

AKTIVET

Shenime

Vit 31.12.2013

Vit 31.12.2012

AKTIVET AFATSHKURTERA

1 Aktive monetare

14,014,726

32,028,251

2 Derivative dhe aktive te mbajtura per tregtim

(1) - Derivativet

(i) - Aktivet e mbajtura per tregtim

Totali 2

3 Aktive te tjera financiare afatshkurtera

(i) Llogari/ Kerkesa te arketueshme

33,535,854

(i) Llogari/ Kerkesa te tjera te arketueshme

200,020,799

(1)) Instrumente te tjera borxhi

(iv) Investime te tjera financiare

Totali 3

233,556,653

46,033,728

4 Inventari

(1) Lendet e para

842,386

1.001.190

(i) Prodhim ne proces

(11) Produkte te gatshme

SR BN B

(iv) Mallra per rishitje

11,201,769

40.360,579

(v) Parapagesat per furnizime

Totali 4

12,044,156

41,361,769

5 Aktive biologjike afatshkurtera

6 Aktive afatshkurtera te mbajtura per shitje

7 Paragimet dhe shpenzimet e shtyra

Totali i Aktiveve Afatshkurtera (1)

259,615,535

119,423,749

II

AKTIVET AFATGJATA

1 Investimet financiare afatgjata

(1) Pjesmarrje te tjera ne njesi te kontrolluara(vetem ne PF)

(i) Aksione dhe investime te tjera ne pjesmarrje

(i) Aksione dhe letra te tjera me vlere

(iv) Llogari / Kerkesa te arketueshme afatgjata

Totali 1

2 Aktive afatgjata materiale

(1) Toka

289,808,201

(1) Ndertesa

1,498,347,102

(11) Makineri dhe pajisje

21,392,636

(iv) Aktive te tjera afatgjata materiale (me vl.kontabile)

o |oo |00 |

34,833,385

Totali 2

1,844,381,324

3 Aktive biologjike afatgjata

4 Aktive afatgjata jomateriale

(1) Emriimire

(i) Shpenzimet e zhvillimit

(i11) Aktive te tjera afatgjata jomateriale

Totali 4)

5 Kapitali aksionar i papaguar

6 Aktive te tjera afatgjata

Totali i aktiveve Afatgjata (II)

1,844,381,324

584,856,762

TOTALI I AKTIVEVE (I+11)

2,103,996,859

704,280,510




BILANCI

DETYRIMET DHE KAPITALI

Shenime

Viti 31.12.2013

Vit 31.12.2012

DETYRIMET AFATSHKURTERA

1

Derivativet

2

Huamarrjet

@

Huate dhe obligacionet afatshkurtra

729,040,000

(1)

Kthimet/ ripagesat e huave afatgjata

(1)

Bono te konvertueshme

Totali 2

729,040,000

167,573,004

Huate dhe parapagimet

@

Te pagueshme ndaj furnitorve

1,081,987,629

308,510,059

(1)

Te pagueshme ndaj punonjesve

10

(i)

Detyrime tatimore

1l

892,284

y

2,678,322

(iv)

Hua te tjera

12

®)

Parapagimet e arketuara

13

11,941,809

619,706

Totali 3

1,094,821,722

311,808,086

Grantet dhe te ardhurat e shtyra

Provizionet afatshkurtera

Totali i detyrimeve afatshkurtera (1)

1,823,861,722

479,381,691

11

DETYRIMET AFATGJATA

Huate afatgjata

Hua,bono dhe detyrime nga geraja financiare

Bonot e konvertueshme

Totali 1

2 Huamatrje te tjera afatgjata

14

47,712,374

47,712,374

Provizionet afatgjata

4 Grantet dhe te ardhurat e shtyra

Totali i detyrimeve afatgjata (II)

47,712,374

47,712,374

Totali i detyrimeve (I+1I)

1,871,574,096

527,093,465

IT1

KAPITALI

Aksionet e pakices (perdoret

vetem ne pasqyrat financiare te konsoliduara)

A

Kapitali ge u perket aksionareve te shogerise meme
(perdoret vetem ne pasqyrat financiare te konsoliduara)

Kapitali aksionar

15

156,350,000

156,350,000

Primi i aksionit

Njesite ose aksionet e thesarit (negative)

Rezerva statutore

Rezerva ligjore

15

2,873,249

Rezerva te tjera

Nk Re -l I B Ko N KO0 IS RO

Fitimet te pashperndara (edhe nga perthithja)

15

17,963,795

16,643,286

10

Fitimi (humbja) e vitit financiar

15

55,235,719

1 30600401 |

Totali i kapitalit ( I1I)

232,422,763

177,187,045

TOTALI I DETYRIMEVE DHE KAPITALIT ( LILIII)

2,103,996,859

704,280,510
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PASQYRA E TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE
(Bazuar ne klasifikimin e Shpenzimeve sipas Natyres)

Referencat Nr

Nr. Pershkrimi i elementeve 1L
og: Viti Ushtrimor | Vit Paraardhes
1 |Shitjet neto 701-705 1457,867,765 | 467521 466
2 |Te ardhura te tjera nga veprimtarite e shfrytezimit 702 -708x 14.577 440 [ 867308
3 Ndryshimet ne inventarin e produkteve te gatshme dhe
"~ |prodhimit ne proces 71 -
4 Puna e kryer nga njesia ekonomike raportuese per gellimet e
veta dhe e kapitalizuar 721-722 -
5 [Maizsalale be kossnmes 601-608x |- 1,200,631,198 |- 435.858,19]
6 |Kosto e punes
o persanit 641-648 |- 31392757 19,102,042
- Shpensimet per sigurimet shogerore dhe shendetsore 644 ! 5129153 |- 3 066.673
7 |Amortizimet dhe zhvlersimet 68x ) 45.505.239 |- > 201 097
8 [Shpeurinnes i tjer 61-63 |- 21179013 7955663
9 |Fitimi apo humbja nga veprimtaria kryesore (1- 8) 78.606.945 1.205.128
b el 3 =
10 |Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesite e kontrolluara 761. 661 i
11 |Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesmartjet 762. 662 .
12 |Te ardhurat dhe shpenzimet financiare
12.1 Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga investime te tjera financiare 763, 764, 765,
= |afatgjata 664, 665 -
12.2 | Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesat 767.667 I 17.594.069 161.065
12.3 |Fitimet (humbjet) nga kursi i kembimit 769.669 587.650 7S o7
12.4 | Te ardhura dhe shpenzime te ljera financiare 768.668 )
13 Totali i te ardhurave dhe shpenzimeve financiare
(12.1+/-12.2+ /-12.3+ /-12.4) - 17,006,419 437,035
14 |Fitimi (humbja) para tatimit (9+/-13) 61.600.526 1642162
15 |Shpenzimet e tatimit mbi fitimin 69 : 6.364.807 |- 252 150
16 |Fitimi (humbja)neto e vitit financiar (14-15) 55235719 1.390.011
17 |Elementet e pasqyrave te konsoliduara

CONTINENTAL GROUP Sha
VORE TIRANE
Tel 600220 Fax 600238




Pasqyra e fluksit monetar - Metoda indirekte

Periudha

Nr. Pasqyra e fluksit monetar - Metoda indirekte Periudha raportuese pasasdbese
I |Fluksi monetar nga veprimtarite e shfrytezimit
1 |Fitimi para tatimit 61,600,526 1,642,162
2 |Rregullime per 43,548 307
- Amortigim 43,548 307
- Humbje | ( Fitime) nga kembimet valutore B,
- Te ardhura nga investimet -
- Shpengime per interesa
3 (Rritje ) /renie ne tepricen e kerkesave te atketueshme nga aktiviteti, si
dhe kerkesave te arketueshme te tjera (187,522,925) 31 872,
4 |(Rritje) /renie ne tepricen e inventarit 29.317,613 342542
5 |Rritje /(renie) ne tepricen e detyrimeve per t'u paguar nga aktiviteti 1,344,480,632 195,811 331
6 |MM te perfituara nga aktivitetet 0 0
7 |Interesi i paguar 0 0
8 |Tatim mbi fitimin i paguar (6,364,807) {252,152
I MM neto e perdorur nga aktivitetet e shftytezimit ,
(1+2+3+4+5+6+7+8) 1,285,059,346 223,932,791
IT (Fluksi monetar nga veprimtarite investuese
9 |Blerje e shogerise se kontrolluar minus parate e arketuara 0
10 |(Blerje) e aktiveve afatgjata materiale (1,305,029,802) 280,406,834
11 |Te ardhura /(vlera neto kontabile)/ nga shitja e paisjeve 1,956,932 0
12 |Interesi i arketuar 0 0
13 |Devidentet e arketuar 0
II | MM neto e perdorur ne aktivitetet investuese (9+10+11+12+13) (1,303,072,869) (289,406,834)
ITII |Fluksi monetar nga veprimtarite financiare
14 |Te ardhura nga emetimi i kapitalit aksioner 0 17.238.299
15 |Te ardhura ( /Pagesa) nga huamatje afatgjata 0 17,712,374
16 [Pagesat e detyrimeve te girase financiare 0 0O
17 |Devidentet e paguar 0 0
IIT |MM neto e perdorur ne aktivitetet financiare (14+15+16+17) 0 64,950,673
IV [Rritja / renie neto e mjete monetare (I+II+III) (18,013,523) (523,370)
V' |Mjete monetare ne fillim te periudhes kontabel 32,028,250 32.551.620
VI [Mjete monetare ne fund te periudhes kontabel (IV+V) 14,014,727 32,028,250
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CONTINENTAL GROUP sh.a Tirane

Rezultati tatimor

Per vitin financiar deri me 31 Dhjetor 2013

1 Rezultati tatimor

Nr Emertimi _ Nt.llog. Vlera
1 Rezultati  ushtrimor _ ‘ 61,600,526
2 Shpenzime te panjohura g ] 2,047,542
3 Gjoba dhe shperblime | 657 - 606,938
4 Shpenzime te tjera . 658 395,280
5 Shpenzime te ndryshme e i 618 839,421
6 Amortizime tej normave fiskale 1 68 B 0
7 Shpenzime reklame 624 | B 139,200
8 Shpenzime telefoni 626 66,703
9 Totali | _ 63,648,068
10 Minus humbjen fiskale te mbartur ‘ ‘ 0
11 Fitimi neto fiskal (9+10) 63,648,068

12 Tatim fitimi 10 % 6,364,807

13 Fitimi humbja ( neto) fiskal ( 11-12) 57,283,261

Ekonomist Administrator
Aurora Lopari Sina Shefqe//‘g
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